令和４年１０月 1日（土）

問合せ先：銚子市公正図書館

TEL 0479-25-3069

銚子市公正図書館の新型コロナウイルス感染防止対策について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、銚子市公正図書館は、館内における感染拡大防止の対策

に努め、そのために一部利用制限等を実施させていただいたうえで、施設を運営しております。

利用者の皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

１ 利用者の皆様へのお願い

① 利用の前にご自宅で検温していただき、発熱、咳・咽頭痛などの症状がある場合は、施設の利

用をご遠慮ください。

② 図書館の本等は、不特定多数の方が繰り返しお使いになることを念頭においてご利用くださる

ようお願いいたします。そのため、入館時及び退館時には、石鹸と流水での手洗い（消毒用アルコー

ルがある場合には手指の消毒）をお願いします。

③ 飛沫感染防止のため、咳エチケット（ティッシュやハンカチ、袖などを使って、口や鼻をおさ

えること）を徹底していただくとともに、マスク着用をお願いします。

２ 公正図書館における感染防止対策

① 入り口や窓を開けて、十分な換気を行います。 ＜密閉の回避＞

② カウンター・手すり等、定期的に消毒を行います。

③ カウンターではビニールカーテンの仕切りを設置しています。

④ 図書除菌機を設置しています。

⑤ 職員は、毎朝検温を行い、マスク着用でカウンター業務にあたります。

３ 利用制限等の実施（当面の間） ＜密集の回避＞ ＜密接の回避＞

①  閲覧席の利用はできますが、通常より座席数を減らしています。

②  第１学習室の利用はできますが、通常より座席数を減らしています。

③  ブラウジングコーナーでの飲食はできません。

④ 貸出・返却等カウンターでは誘導表示にしたがい、整列待機をお願いします。

⑤ できるだけ他の利用者様と距離（できるだけ２ｍ（最低１ｍ））を保つようお願いします。

※ 館内の混雑状況により、利用時間制限、入場制限をさせていただくことがあります。

※ 利用制限等は、段階的に見直しを行います。